ỦY  BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI SẢO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VP
V/v triển khai hưởng ứng tham gia cuộc

thi trực tuyến “Tìm hiểu về chuyển đổi số

tỉnh Bắc Kạn” năm 2024

Đại Sảo, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi: - TT. Đảng ủy, HĐND, UBND;

- Các tổ chức đoàn thể;

- Công đoàn cơ sở xã;

- Tổ công nghệ số cộng đồng cấp xã, thôn;

- Cán bộ công chức xã; CB không chuyên trách cấp xã;

- Các đơn vị trường học; Trạm y tế xã;

- Các Trưởng thôn.

Thực hiện Kế hoạch số 543/KH-UBND ngày 02 tháng 8 năm 2024 của

UBND tỉnh về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Bắc

Kạn” năm 2024;

Theo đó, thời gian diễn ra cuộc thi: Cuộc thi chính thức mở hệ thống thi

trực tuyến bắt đầu từ ngày 26/8/2024 đến hết ngày 26/9/2024.

Để Cuộc thi diễn ra thành công, thu hút được sự quan tâm, tham gia đông

đảo của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, hội viên, giáo viên, học

sinh và Nhân dân trên địa bàn xã Đại Sảo. Ủy ban nhân dân xã Đại Sảo đề nghị

toàn thể cán bộ công chức xã; các tổ chức đoàn thể; các đơn vị trường học; Trạm

y tế; các Trưởng thôn; tổ công nghệ số cộng đồng cấp xã và thôn thực hiện tốt

nội dung sau:

1. Phổ biến nội dung Kế hoạch tổ chức cuộc thi (gửi kèm) và tổ chức phát

động toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, hội viên, giáo viên,

học sinh và Nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

về chuyển đổi số tỉnh Bắc Kạn” năm 2024 tại địa chỉ trang web web:

https://thicds.backan.gov.vn.

2. Giao công chức Văn hóa xã hội (phụ trách văn hóa thông tin) thực hiện

đăng tải đường link Cuộc thi lên Trang/Cổng thông tin điện tử của xã và tuyên

truyền hưởng ứng cuộc thi tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

3. Giao công đoàn cơ sở xã: phối hợp với UBND xã triển khai đến toàn

thể cán bộ, công chức xã hưởng ứng tham gia cuộc thi đạt 100%.

4. Đơn vị trường học: Phổ biến, triển khai Cuộc thi, Thể lệ Cuộc thi đến

toàn thể giáo viên, học sinh; đồng thời vận động giáo viên, học sinh tích cực

hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

https://thicds.backan.gov.vn/

2

5. Các Tổ chức đoàn thể, các trưởng thôn;  đẩy mạnh tuyên truyền đến các

hội viên, đoàn viên và toàn thể nhân dân trên địa bàn tham gia cuộc thi.

6. Giao Tổ công nghệ số cộng đồng cấp xã và cấp thôn hướng dẫn người

dân đăng ký và tích cực tham gia dự thi (yêu cầu các thành viên tổ công nghệ số

cộng đồng cấp xã và thôn phải hưởng ứng tham gia cuộc thi 100%).

Với nội dung trên, Ủy ban nhân dân xã Đại Sảo đề nghị các đơn vị như

kính gửi nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử

- Như kính gửi;

Gửi bản giấy

- Các thôn;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Bách

		2024-08-07T11:18:06+0700

		2024-08-07T14:02:43+0700

		2024-08-07T14:01:16+0700

		2024-08-07T14:01:16+0700

		2024-08-07T14:03:49+0700